



تاریخ
۲
آذر
۱۴۰۱
چهارشنبه

### نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

## یادداشت روز

**به قلم مدیسنول**

سازمان برنامه و بودجه:

### دولت برنامه‌ای برای افزایش

### قیمت بنزین ندارد

اگر بپذیریم که همه ناآرامی‌های موجود در جامعه، ریشه در فشارهای اقتصادی از زمان طرح هدفمندی یارانه‌ها تاکنون دارد و چند برابر شدن قیمت کالاها و خدمات در زمان ریاست جمهوری احمدی‌نژاد و شیب تند بعدی از سال ۹۸ و همچنین فشارهای بسیار سنگین افزایش چند برابری قیمت‌ها از ابتدای سال جاری تاکنون به آن دامن زده، آن موقع مسئولان کشور به یک نتیجه روشن و قطعی خواهند رسید که کاش این مسیر پرهزینه و کمرشکن اقتصادی طی نشده بود. شاید مسئولان اقتصادی و مشاورانشان خیال می‌کردند با آزادسازی قیمت‌ها و حذف یارانه‌های پرداختی به مردم، اقتصاد روی ریل صحیح خواهد افتاد و به جای ماهی دادن به مردم، ماهیگیری را به آنها خواهند آموخت و این طرح تحول اقتصادی باعث رهایی اقتصاد کشور از عوامل شد توسعه شده و به آرامی به اقتصادی سالم و پویا خواهیم رسید، غافل از اینکه اقتصاد علمی جایی جواب می‌دهد که هم درآمدها از جاهای مولد حاصل شود و هم هزینه‌ها در داخل کشور و در چارچوب تعریف شده علمی، مصرف شود. از طرف دیگر تجارت خارجی که یک پایه اصلی اقتصاد کشور است تحت تأثیر سیاست خارجی است و هرچه در سیاست خارجی ما تنش و درگیری بیشتر باشد، کشورها و بنگاه‌های

در یک اقتصاد بیمار چه فشار بر روی ریل صحیح خواهد افتاد و به جای ماهی دادن به مردم، ماهیگیری بر مالیات ستانی بیشتر تأکید کنید یا بورس را محور قرار دهید و …هیچکدام نمی‌تواند اقتصاد کشور را نجات دهد.

طبیعتاً هر افزایش قیمتی با حجمی از ناراضیاتی مردم همراه خواهد بود چه این ناراضیاتی به زبان حاصل شود و هم هزینه‌ها در داخل کشور و در چارچوب تعریف شده علمی، مصرف شود. از طرف دیگر بنزین نمی‌تواند گران شود چون به دنبال آن همه کالاها و خدمات به سرعت، افزایش قیمت یافته و مشکلات موجود را دو چندان خواهد کرد.

رئیس سازمان غذا و دارو:

### حمایت از «اصلاح قیمت دارو» در صورت

### تأیید زیان‌دهی شرکت‌ها

موانع تولید دارو برطرف نشد

حیدر محمدی رئیس سازمان غذا و دارو در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، عمده مشکلات در خرید کمبودهای اخیر دارویی را در رهله اول مربوط به نقدینگی شرکت‌ها در تأمین مواد اولیه عنوان کرد و گفت: پس از اینکه مواد اولیه با تغییر نرخ ارز مواجه شد، می‌بایست این نقدینگی تأمین می‌شد و سیستم بانکی این موضوع را حل می‌کرد، اما متأسفانه با تأخیرهایی مواجه شدیم. خوشبختانه هفته گذشته مشکلات موجود برای اعطای تسهیلات بانکی با دستور معاون اول رئیس جمهور حل شد.

وی افزود: یکی دیگر از مشکلات حوزه تولید مالیات ۹ درصدی بر ارزش افزوده دارو بوده در حالی که مالیات بر ارزش افزوده کالاها و خدمات اساسی بر اساس مصوبه قانون

از ۹ درصد به یک درصد کاهش یافت، اما این مالیات برای دارو همچنان پابرجا بود که با پیگیری‌های مستمر بالاخره در سوم آبان ماه با ابلاغیه دولت مالیات دارو نیز به یک درصد کاهش پیدا کرد.

معاون وزیر بهداشت ادامه داد: کاهش مالیات بر ارزش افزوده دارو به یک درصد قرار بود از سوم آبان ماه اجرایی شود، اما یک سری از شرکت‌های دارویی بودند که مواد اولیه خود را قبل از این تاریخ وارد کرده بودند و در انبار گمرک مانده بود، لذا این شرکت‌ها طبیعتاً نمی‌توانستند ماه‌فناوت آن را پرداخت کنند، بنابراین یک مصوبه از ستاد تنظیم بازار گرفتیم و ابلاغ شد که کلیه اقلام از اول سال مشمول این مصوبه شوند.

به گزارش رویداد۲۴، سید احسان خاندوزی افزود: در روزهای آینده در یکی از استان‌های جنوبی کشور طرح آزمایشی کالابرگ الکترونیک اجرا می‌شود. سخنگوی اقتصادی دولت در نشست خبری هفتگی خود با بیان اینکه مسئله طرح کالابرگ الکترونیکی مشکلی در تأمین مالی ندارد، تصریح کرد: با توجه به اینکه این امر، نظام پرداخت یارانه را متاثر می‌کند، لازم بود دولت از مطمئن بودن زیرساخت فنی اطمینان حاصل

### خبر مهم درباره اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی

خداحافظی با پارانه نقدی؟

به گزارش رویداد۲۴، سید احسان خاندوزی افزود: در روزهای آینده در یکی از استان‌های جنوبی کشور طرح آزمایشی کالابرگ الکترونیک اجرا می‌شود.

سخنگوی اقتصادی دولت در نشست خبری هفتگی خود با بیان اینکه مسئله طرح کالابرگ الکترونیکی مشکلی در تأمین مالی ندارد، تصریح کرد: با توجه به اینکه این امر، نظام پرداخت یارانه را متاثر می‌کند، لازم بود دولت از مطمئن بودن زیرساخت فنی اطمینان حاصل

### طرح مجلسی برای «مجازات دانشجویان هنجارشکن»

از دیگر مجازات‌های مطرح شده در این طرح ممنوع الخروجی به مدت ۱۰ سال است



داشند که هوشیاری قاطع دانشجویان و اساتید تاکنون ناکام مانده‌اند. به گفته یکی از طراحان این طرح برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی و ایجاد فضای باز گفتگو در دانشگاه‌ها همواره مورد تأکید مسئولان بوده است که در روزهای اخیر هنجارشکنان در دانشگاه علیرغم دعوت تشکل‌های دانشجویی به حضور در کرسی‌های آزاداندیشی و تریبون‌های آزاد تاکنون از حضور در این جلسات خودداری کرده‌اند. لازم به ذکر است طرح مذکور به امضای تعدادی از نمایندگان مجلس رسیده و در حال حاضر در حال جمع‌آوری امضا توسط سایر نمایندگان شعارهای ساختارشکنانه سعی در ایجاد آشوب و بلوا در دانشگاه‌ها را است.

قوه قضایه:

### کیفر خواست برای ۱۱۱۸ بازداشتی اعتراضات تهران

۲۴۳۲ نفر در کشور رأی بدوی گرفته‌اند

نشست خبری سخنگوی قوه قضایه با خبرنگاران رسانه‌های مختلف برگزار شد.

به گزارش رویداد۲۴، مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضایه، در جریان نشست خبری خود به سؤالات خبرنگاران رسانه‌های مختلف پاسخ داد. در ادامه اظهارات سخنگوی دستگاه قضا در این نشست خبری و پاسخ‌های وی به خبرنگاران به صورت اجمالی از نظر می‌گذرد.
عَلم خونخواهی خون‌های به ناحق ریخته شده در دستان قوه قضایه است سخنگوی قوه قضایه گفت: عَلم خونخواهی خون‌های به ناحق ریخته شده در دستان قوه قضایه است. بر اساس تدابیر منته‌به با سرعت و دقت و با متضمن مؤلفه صحت، بدون چشم پوشی از حق امنیت و وظیفه خود عمل می‌کنیم و تروربست‌ها را در هر موقعیتی یاشند به سزای اعمالشان خواهیم رساند. قوه قضایه از خون شهدا نخواهد گذشت و نمی‌گذارد خون شهدا پایمال شود.

**دستگیری ۲۱ نفر به اتهام اخلال در نظام اقتصادی**

ستایشی بیان کرد: در آبان ماه ۲۱ نفر به اتهام اخلال در نظام اقتصادی از طریق معاملات دستگیر و تفهیم اتهام شده‌اند. ۸ نفر از این افراد بلافاصله آزاد شدند و ۱۳ نفر دیگر که مرتکب اعمال مجرمانه شده بودند با صدور قرار بازداشت موقت در زندان هستند. در رابطه با ارز فرودای ۱۴ نفر دستگیر و تفهیم اتهام شدند.

**تحقق آزادی ۱۰۰ نفر از حوادث سیستان و بلوچستان**

سخنگوی دستگاه قضا گفت: در رابطه با موضوعات استان سیستان و بلوچستان ۱۰۰ نفر از کسانی که وعده داده بودیم پرنه‌ودشان زود رسیدگی شود و آزاد شوند آزادی آن‌ها محقق شده است.

مردم استان سیستان و بلوچستان مطالبه برخورد با مقصران و مسببان حوادث اخیر را دارند. ممکن است کسی از مأمورین مرتکب خطا شده باشد و صدمه و خسارت زده باشد، دستگاه قضایی ملجأ و پناه همه مردم

سرپرست معاونت گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان فارس:

### کاروانسرای تاریخی میان کتل کازرون به بوتیک هتل تبدیل می‌شود

سرپرست معاونت گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان فارس از تبدیل کاروانسرای تاریخی میان کتل کازرون به بوتیک هتل خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس، ابراهیم بختیاری در حاشیه بازدیدی از کاروان‌سرای تاریخی میان کتل در شهرستان کازرون اظهار کرد: پیشینه کاروان‌سرای تاریخی میان کتل دوره صفوی است و این بنا یکی از آثار فاخر با معماری بسیار زیبا و منحصربه‌فرد در استان فارس است که به‌زودی با تغییر کاربری به اقامتگاه (بوتیک هتل) یکی از جاذبه‌های اصلی گردشگری شهر کازرون و استان فارس تبدیل می‌شود.

سرپرست معاونت گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان فارس افزود: طبق پیش‌بینی‌های انجام‌شده این کاروانسرا پس از اتمام مرمت تحت نظر کارشناسان اداره کل میراث فرهنگی استان و تجهیز آن به‌طور حتم به یکی از پربازدیدترین اماکن تاریخی و گردشگری شهر کازرون تبدیل خواهد شد.

ابراهیم بختیاری افزود: در بازدید از این اثر ملی و بررسی اسناد و مدارک

## وضعیت وخیم ۲۱ بیمار مبتلا به کرونا در بخش‌های ICU بیمارستان‌های استان فارس

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز طی اطلاعیه‌ای گفت: هم اکنون ۱۸۹ بیمار مثبت و مشکوک دارای علایم در بیمارستان‌های استان بستری هستند که از این تعداد، ۲۱ بیمار به دلیل وخامت شرایط جسمی، در بخش‌های ICU، مراقبت‌های ویژه درمانی و خامت شرایط جسمی، در بخش‌های ICU، مراقبت‌های ویژه درمانی از کووید ۱۹ در فارس گزارش نشده و مجموع جان باختگان ناشی از کووید ۱۹ از ابتدای شیوع بیماری تاکنون، هشت هزار و ۱۶۶ است.

همچنین از ابتدای شیوع این بیماری تاکنون ۶۵۳ هزار و ۵۰۴ هم استانی مبتلا به کووید ۱۹ بهبود یافته که از بیمارستان‌ها ترخیص شده و یا از در حال حاضر مجموع تعداد دُز تزریق شده واکسن کرونا در شهرستان‌های زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز با احتساب چهار دُز، به هشت میلیون و ۲۸۴ هزار و بیست دُز رسیده که از این تعداد است میلیون و ۴۳۴ هزار و ۶۵۲ دُز نوبت اول، سه میلیون و ۱۴۱ هزار و ۶۴۲ دُز نوبت دوم، یک میلیون و ۵۷۵ هزار و ۳۰۰ دُز نوبت سوم و ۱۳۲ هزار و ۴۲۶ دُز یادآور واکسن بوده است.

صفحه
۲
شماره
۳۵۰۹
سال
بیست‌وهشتم

## اخبار



### از هر دری کلامی

### پلمب رستوران به دلیل حمایت

### از حریف تیم ملی ایران



به گزارش تابناک به نقل از میزبان، یکی از رستوران‌های زنجیره‌ای واقع در خیابان شریعتی تهران که بلافاصله و پس از بررسی جوانب ماجرا و صحت سنجی اقدامات اجتماعی اینستاگرام با درج مطالب ضد ملی، از تیم فوتبال انگلیس حمایت و آرزوی ناکامی برای تیم ملی فوتبال کشورمان در رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، کرده بود، مجازاً با دستور قضایی پلمب شد.

### سپرده بانکی خانوارهای روسیه

### کاهش یافت

به گزارش تابناک از تاس، بر اساس داده‌های منتشر شده توسط بانک مرکزی روسیه، خروج سپرده‌های بانکی خانوارها در ماه اکتبر به ۹۸ میلیارد روبل یا ۰٫۳ میلیارد روبل (۱٫۶ میلیارد دلار) رسید. درصدی در مقایسه با ماه قبل کاهش همچنین وجوه شرکت‌ها ۰٫۵ تریلیون یافته است.

شهردار شیراز تکلیف کرد؛

### فعالیت شبانه‌روزی در فاز ۳ پروژه

### بزرگراه سپهبد شهید سلیمانی



شهردار کلانشهر شیراز در جلسه با مدیران شرکت پیمانکار پروژه بزرگراه سپهبد شهید سلیمانی بر فعالیت شبانه‌روزی به‌منظور اتمام فاز سوم آن در زمان مقرر تأکید کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، محمدحسین اسدی در جلسه‌ای که به اتفاق معاونین و مدیران شهرداری شیراز با مدیران شرکت پیمانکار پروژه بزرگراه سپهبد شهید سلیمانی داشت، بر فعالیت شبانه‌روزی در فاز سوم نیز در حال تکمیل است.

فرمانده انتظامی شیراز خبر داد؛

### طرح ارتقای امنیت اجتماعی

### در شیراز



فرمانده انتظامی شیراز از اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی در یک هفته گذشته در این شهرستان خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از سرهنگ فرج شجاعی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، بیان کرد: در راستای جلب رضایت شهروندان طی هفته گذشته طرح ارتقاء امنیت اجتماعی در شیراز به اجرا درآمد.

فرمانده انتظامی شهرستان شیراز با اشاره به انهدام ۲ باند سارقان دوجرچه و موتورسیکلت، دو باند سارقان کفش و کابل و جعبه پست متخارتی و دستگیری ۱۰۹ سارق، افزود: در این خصوص بیش از ۱۵ دستگاه تلفن همراه مسروقه، ۱۰ دستگاه لوازم صوتی و تصویری، ۲۲